
SERGIO FLAVIO MEDINA LOPEZ
6.66 kW 11 de Septiembre de 2024

1C 363210900280

1,734 kWh $ 5,905

12 1,745 kWh $54

99.09 % BIMESTRE $ 5,851

$35,430.00 MXN $327.00 MXN $35,103.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

2.5 AÑOS 555 W 12 33.6 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

40.4 %



Propuesta 1 11 de Septiembre de 2024 26 de Septiembre de 2024

20240026

SERGIO FLAVIO MEDINA LOPEZ  

12 Canadian Solar PV Module 555W

1 Solis  Inverter 5 kW

3 Spte Solar Base Aluminio 4 Modulos

2 Cableado, brake y accesorios

12 Instalación por modulo fotovoltaico

Subtotal $ 86,896.00

TOTAL (MXN) $ 86,896.00

8116656211 ----- ventasproeccsa@gmail.com



1 $ 35,430.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 35,103.00 $ 35,103.00 $ -51,793.00

2 $ 36,492.90 $ 336.81 $ 0.00 $ 36,156.09 $ 36,156.09 $ -15,636.91

3 $ 37,587.69 $ 346.91 $ 0.00 $ 37,240.77 $ 37,240.77 $ 21,603.86

4 $ 38,715.32 $ 357.32 $ 0.00 $ 38,358.00 $ 38,358.00 $ 59,961.86

5 $ 39,876.78 $ 368.04 $ 0.00 $ 39,508.74 $ 39,508.74 $ 99,470.59

6 $ 41,073.08 $ 379.08 $ 0.00 $ 40,694.00 $ 40,694.00 $ 140,164.59

7 $ 42,305.27 $ 390.46 $ 0.00 $ 41,914.82 $ 41,914.82 $ 182,079.41

8 $ 43,574.43 $ 402.17 $ 0.00 $ 43,172.26 $ 43,172.26 $ 225,251.67

9 $ 44,881.66 $ 414.23 $ 0.00 $ 44,467.43 $ 44,467.43 $ 269,719.10

10 $ 46,228.11 $ 426.66 $ 0.00 $ 45,801.45 $ 45,801.45 $ 315,520.56

11 $ 47,614.96 $ 439.46 $ 0.00 $ 47,175.50 $ 47,175.50 $ 362,696.05

12 $ 49,043.41 $ 452.64 $ 0.00 $ 48,590.76 $ 48,590.76 $ 411,286.81

13 $ 50,514.71 $ 466.22 $ 0.00 $ 50,048.48 $ 50,048.48 $ 461,335.30

14 $ 52,030.15 $ 480.21 $ 0.00 $ 51,549.94 $ 51,549.94 $ 512,885.24

15 $ 53,591.05 $ 494.62 $ 0.00 $ 53,096.44 $ 53,096.44 $ 565,981.67

16 $ 55,198.79 $ 509.46 $ 0.00 $ 54,689.33 $ 54,689.33 $ 620,671.00

17 $ 56,854.75 $ 524.74 $ 0.00 $ 56,330.01 $ 56,330.01 $ 677,001.01

18 $ 58,560.39 $ 540.48 $ 0.00 $ 58,019.91 $ 58,019.91 $ 735,020.92

19 $ 60,317.20 $ 556.70 $ 0.00 $ 59,760.51 $ 59,760.51 $ 794,781.43

20 $ 62,126.72 $ 573.40 $ 0.00 $ 61,553.32 $ 61,553.32 $ 856,334.76

21 $ 63,990.52 $ 590.60 $ 0.00 $ 63,399.92 $ 63,399.92 $ 919,734.68

22 $ 65,910.24 $ 608.32 $ 0.00 $ 65,301.92 $ 65,301.92 $ 985,036.60

23 $ 67,887.54 $ 626.57 $ 0.00 $ 67,260.98 $ 67,260.98 $ 1,052,297.58

24 $ 69,924.17 $ 645.36 $ 0.00 $ 69,278.81 $ 69,278.81 $ 1,121,576.38

25 $ 72,021.90 $ 664.72 $ 0.00 $ 71,357.17 $ 71,357.17 $ 1,192,933.56

pdte. Carranza 305



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 901.4 953.3 1,061.9 1,064.6 1,128.7 1,090.8 1,033.3 1,011.1 873.8 999.9 912.3 904.6

Consumo actual 1,433.5 1,433.5 959.5 959.5 1,182.0 1,182.0 452.5 452.5 611.5 611.5 562.0 562.0

pdte. Carranza 305


